Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

4
07-06-2024
F.13/23/242
NL:TZ:0000296643:F001
08-08-2023

R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr M. Weij
Algemene gegevens
Naam onderneming
Unchain B.V. 08-09-2023
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap Unchain B.V., ingeschreven bij de Kamer van 08-09-2023
Koophandel onder nummer 67413609, statutair gevestigd te Amsterdam en 1

voorheen kantoorhoudende te 1096 AM Amsterdam aan de H.J.E.
Wenkebachweg 123, hierna ook te noemen 'Unchain' of de 'Vennootschap'.

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen, produceren en uitgeven van software, alsmede het verkopen 08-09-2023
daarvan en de productieontwikkeling van onder meer IT-hardware. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 377.194,00 € -129.204,00 € 207.270,00

2022 € 511.575,00 € -417.794,00 € 75.525,00

Toelichting financiéle gegevens

Uit de voorlopige cijfers tot en met juli 2023 blijkt dat de omzet afgerond € 08-09-2023

78.000,= bedroeg.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2d1d6a69-d135-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=81146763-f214-ee11-a87a-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-09-2023
0

1
Toelichting
Alle arbeidsovereenkomsten zijn reeds voor datum faillissement geéindigd.
Boedelsaldo

08-09-2023
€ 0,00

1
Toelichting
De ABN Amro Bank is verzocht om het saldo van € 22.872,68 naar de
faillissementsrekening over te maken.

07-12-2023
€ 36.402,91

2
Toelichting
De ABN Amro Bank heeft het saldo van € 22.872,68 overgeboekt naar de
faillissementsrekening. Daarbij heeft het UWV een bedrag aan NOW van €
12.750,00 overgeboekt naar de faillissementsrekening. Tot slot zijn diverse
bedragen aan rente bijgeschreven.

07-03-2024
€ 27.296,30

3
Toelichting
De afgelopen verslagperiode is het salaris van de curator voldaan tot en met
december 2023, zijn de kosten voor de taxatie van de bedrijfsinventaris van €
302,50 voldaan en is de factuur ten behoeve van de bemiddeling voor de
verkoop van de bedrijfsinventaris van € 712,50 voldaan. Verder is de koopprijs
ten behoeve van de bedrijfsinventaris van € 6.836,50 inclusief btw ontvangen
en de koopprijs ten behoeve van de IE-rechten van € 1.815,00 inclusief btw.

07-06-2024
€ 26.841,14

4
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is de factuur van Insolvit voor het veiligstellen
van de administratie voldaan. Daarnaast is rente ontvangen.



Verslagperiode

van

8-8-2023

08-09-2023

1

t/m

5-9-2023

van 07-12-2023
2

6-9-2023

t/m

4-12-2023

van 07-03-2024
5-12-2023 3
t/m
6-3-2024
van 07-06-2024
7-3-2024 4
t/m

6-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 26 uur 54 min
2 36 uur 54 min
3 24 uur 12 min
4 7 uur 12 min

totaal 95 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is tijd besteed aan het inventariseren, het 08-09-2023
aanschrijven van de crediteuren, onderzoeken van pandrechten en het voeren 1
van correspondentie met de pandhouders en een debiteur.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is opgericht op 5 december 2016. Eris sprake van twee 08-09-2023
bestuurders, beiden natuurlijke personen. 1

1.2 Lopende procedures

De curator is niet op de hoogte van lopende procedures. 08-09-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn volgens opgave van bestuurders (lopende) verzekeringen, welke - voor 08-09-2023

zover nodig - tegen de kortst mogelijke termijn worden opgezegd. 1

1.4 Huur

De huurovereenkomst is reeds voor datum faillissement opgezegd. 08-09-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Bij eigen aangifte van het faillissement hebben de bestuurders aangegeven 08-09-2023
dat de oorzaak van het faillissement kort gezegd als volgt is: 1

Unchain is sinds het eerste kwartaal van 2020 geconfronteerd met het vertrek
van twee grote klaten in verband met de COVID-19 pandemie. Na de COVID-19
pandemie moest de onderming opnieuw worden opgebouwd. In 2022 zag
Unchain het investeringsklimaat voor start-ups verslechteren. Het is niet gelukt
om een kapitaalinjectie te verkrijgen, wel is het in september 2022 gelukt om
een financiering te verkrijgen. Commerciéle successen werden er niet geboekt,
waarop is besloten het personeel te laten gaan. In het tweede kartaal van
2023 is een crediteurenakkoord of een doorstart onderzocht. Dit is niet gelukt.
Per juli 2023 heeft de onderneming geen "cash" meer, zodat het faillissement
is aangevraagd.

De curator doet nog nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-09-2023
1

0

Toelichting

De Vennootschap had geen werknemers in dienst, maar - voor zover nodig -
zijn de arbeidsovereenkomsten van vier personeelsleden opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-09-2023
1

4

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurders.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-8-2023 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel
Vooralsnog geen werkzaamheden voor de curator. 08-09-2023

1

In de afgelopen verslagperiode is meermaals contact geweest met het UWV en 07-12-2023
een van de bestuurders in verband met de (al dan niet) ingediende aanvragen 2
bij het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken op naam. 08-09-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 08-09-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 6.836,50

IE-rechten € 1.815,00 € 1.815,00
totaal € 8.651,50 € 1.815,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgaaf van het RDW staan geen voertuigen op naam van Unchain. Er 08-09-2023
is sprake van inventaris, bestaande uit monitoren, laptops, een televisie en 1
mobiele telefoon. Voorts zou sprake zijn van IE-rechten.

De inventaris zoals eerder is omschreven (gezamenlijk genoemd de 07-03-2024
bedrijfsinventaris) is verkocht voor een bedrag van € 6.836,50 inclusief btw. De 3
IE-rechten zijn verkocht voor een bedrag van € 1.815,00 inclusief btw. Met de

pandhouder is overeengekomen dat de opbrengst voor de verkoop IE-rechten

aan de boedel toekomt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt - voor zover daarvan sprake van is - 08-09-2023
gerespecteerd. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal proberen - in overleg met de eerste pandhouder - de 08-09-2023
bedrijfsmiddelen te verkopen. 1
De curator heeft zich de afgelopen verslagperiode ingespannen om de activa 07-12-2023
te verkopen. Meerdere partijen zijn aangeschreven en in staat gesteld een 2

bod uit te brengen op zowel de goodwill, inventaris en IE-rechten. Uiteindelijk
heeft een partij een definitief bod uitgebracht op de IE-rechten. Het
verkoopproces is nog niet afgerond. De curator verwacht dit in de komende
verslagperiode af te kunnen ronden. De inventaris is inmiddels te koop
aangeboden. Ook op dit punt verwacht de curator de verkoop de komende
verslagperiode af te kunnen ronden.

De afgelopen verslagperiode is de verkoop van de IE-rechten en de 07-03-2024
bedrijfsinventaris afgerond. De koopovereenkomsten zijn getekend en in beide 3
gevallen is de koopprijs ontvangen. De curator heeft daarnaast tijd besteed

aan het corresponderen met de kopende partij van de IE-rechten en de

bestuurder in verband met de overdracht en het beantwoorden van vragen in

dat kader.

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is mogelijk sprake van beperkt onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog niet (meer) van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is een website en domeinnaam.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet nog onderzoek naar andere activa.

De curator heeft nog getracht de website en domeinnaam te verkopen. Tot
een (ver)koop heeft het op dit moment nog niet geleid.

08-09-2023

1

08-09-2023
1

08-09-2023

1

08-09-2023

1

07-03-2024
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is een debiteurenportefeuille aangetroffen, welke afgerond een waarde van
€ 23.000,= zou hebben.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is contact geweest met een van de debiteuren. Vooralsnog geen verdere
werkzaamheden. Uiteraard zal de curator zich inspannen om betaling te
verkrijgen van de debiteuren, voor zover de debiteurenportefeuille niet wordt
verkocht.

Nu de debiteurenportefeuille niet is verkocht, zal de curator zich inspannen om
betaling van de debiteuren te verkrijgen.

Een van de debiteuren is inmiddels aangeschreven. Het aanschrijven heeft op
dit moment nog niet tot betaling geleid.

De curator heeft tijd besteed aan het overleggen met de pandhouder in
verband met de eventuele vervolgmaatregelen ten aanzien van het
verkrijgen van betaling van de debiteur(en).

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De Vennootschap bankierde bij de ABN Amro Bank. De bank is verzocht het
positieve saldo op de bankrekening over te maken naar de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurders is geen sprake van lopende
leasecontracten.

08-09-2023
1

08-09-2023
1

07-12-2023
2

07-03-2024
3

07-06-2024
= 4

08-09-2023
1

08-09-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Twee schuldeisers claimen een pandrecht te hebben. De rechtsgeldigheid van
de pandrechten is bij de curator in onderzoek.

De curator heeft vastgesteld dat door de eerste pandhouder een rechtsgeldig
pandrecht op de IE-rechten en de vorderingen is gevestigd. Met de eerste
pandhouder is overleg gevoerd en zijn afspraken gemaakt over de hoogte van
de boedelbijdrage. Voor de IE-rechten die zijn verkocht, geldt dat het
ontvangen bedrag van

€ 1.815,00 aan de boedel toekomt. Voor de volledigheid wordt opgemerkt dat
de tweede pandhouder ten behoeve van de verkoop afstand heeft gedaan
van haar mogelijke tweede pandrecht.

Voor wat betreft de ontwikkelingen rondom het pandrecht op de debiteuren

wordt verwezen naar 4.2.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend, niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend, niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend, niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Geen.

08-09-2023
=K
07-03-2024
=E
07-06-2024
i 4
08-09-2023
=R
08-09-2023
=g
08-09-2023
=K
08-09-2023
=



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzoek naar de pandrechten, overleg met de pandhouder(s).

In de afgelopen verslagperiode is overleg geweest met de eerste pandhouder
over de verkoop van de IE-rechten.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator contact gehad en overleg
gevoerd met de eerste en (mogelijk) tweede pandhouder.

In de afgelopen verslagperiode is er contact geweest met de (advocaat van)
de pandhouder in verband met het incasseren van de debiteuren zoals ook
onder 4.2 staat vermeld. Voorts is er contact geweest met de bank in
verband het het verkrijgen van bankafschriften en het opheffen van de
bankrekening.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de door Unchain geéxploiteerde onderneming niet voortgezet,
nu dit niet mogelijk is gebleken.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. Bij het tweede openbare verslag zal een financieel
verslag worden ingediend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen nadere werkzaamhedne.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt een doorstart. Enkele geinteresseerde partijen
hebben zich bij de curator gemeld.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

08-09-2023

1

07-12-2023
2

07-03-2024
3

07-06-2024
E4

08-09-2023

1

08-09-2023

1

08-09-2023

1

08-09-2023
1

08-09-2023
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie met de geinteresseerde partij(en), opstellen

geheimhoudingsovereenkomst(en) en verstrekken informatiememorandum.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet onderzoek naar de administratie en boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar 2020: de jaarrekening is gedeponeerd op 27 september 2021.
Boekjaar 2021: de jaarekening is gedeponeerd op 13 oktober 2022.
Boekjaar 2022: de jaarrekening is gdeponeerd op 24 juli 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting lijkt te zijn voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal hier nog onderzoek naar doen.

08-09-2023

1

08-09-2023
1

08-09-2023

1

08-09-2023
1

08-09-2023
1

08-09-2023

1

08-09-2023

1

08-09-2023

1



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal hier nog onderzoek naar doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het veiligstellen van de
administratie.

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het (laten) veiligstellen van
de administratie met behulp van een externe partij.

In de afgelopen verslagperiode zijn de eerste stappen met betrekking tot het
rechtmatigheidsonderzoek gezet.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden is er nog geen boedelvordering ingediend. Rekening moet
worden gehouden met salaris curator en een vordering van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Tot op heden is er nog geen vordering door de Belastingdienst ingediend.

€ 38.190,00
Toelichting

Door de Belastingdienst zijn vorderingen uit hoofde van loonheffingen
ingediend.

08-09-2023

1

08-09-2023
1

08-09-2023
1

07-12-2023
2

07-03-2024

3

07-06-2024

4

08-09-2023
1

08-09-2023
1

07-12-2023
2



8.3 Pref. vord. UWV

08-09-2023
Toelichting

1
Tot op heden zijn geen vorderingen door het UWV ingediend.

07-03-2024
€9.093,71

3
Toelichting
Door het UWV is in de afgelopen periode een preferente vordering ingediend.

07-06-2024
€ 22.879,69

4
8.4 Andere pref. crediteuren

08-09-2023
Toelichting

1
Tot op heden zijn er nog geen andere preferente vorderingen ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

08-09-2023
4

1
Toelichting
Tot op heden zijn door 4 concurrente schuldeisers vorderingen ingediend.

07-12-2023
9

2

07-06-2024
10 4
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

08-09-2023
€211.701,74

1

07-12-2023
€ 625.747,16

2

07-06-2024
€ 626.201,96

4
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 08-09-2023

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren en verwerken ingediende vorderingen. 08-09-2023
1

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan correspondentie met 07-12-2023

crediteuren en verwerken van ingediende vorderingen. 2

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan correspondentie met 07-03-2024

crediteuren en verwerken van ingediende vorderingen. 3

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan correspondentie met 07-06-2024

crediteuren en het verwerken van een ingediende vordering. 4

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 08-09-2023

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 08-09-2023
1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing 08-09-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog niet van toepassing. 08-09-2023

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het faciliteren
van een doorstart en het te gelde maken van de activa. Waar nodig wordt
geprobeerd de debiteuren te incasseren.

In de komende periode zal de curator (onder meer) proberen de verkoop met

betrekking tot de inventaris en de IE-rechten afronden, het oorzaak- en
rechtmatigheidsonderzoek aanvangen en de debiteuren incasseren.

De curator heeft de verkoop met betrekking tot de inventaris en IE-rechten
afgerond. Voor wat betreft het incasseren van de debiteuren is de curator
nog in overleg met de pandhouder. De curator verwacht hierover de

komende verslagperiode duidelijkheid te krijgen. De curator verwacht verder

de komende verslagperiode verder te gaan met het oorzaak- en
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

De curator heeft tijd besteed aan verslaglegging en correspondentie met de
rechter-commissaris.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode tijd besteed aan de
verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode tijd besteed aan de
verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris, als ook
gecorrespondeerd met een van de bestuurders van de vennootschap in
verband met het organiseren van een kopie van de administratie.

Bijlagen

Bijlagen

08-09-2023
EE
07-12-2023
EEZ
07-06-2024
Ek
08-09-2023
EE
07-06-2024
Ek
07-12-2023
EEZ
07-03-2024
EEE
07-06-2024
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


